

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO

EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2012 A 30/04/2012

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESA ANGULAR "AUTOPORTANTE" COM PAINEL FRONTAL E ANTEPARO PARA MONITOR (1670X760 + 1520X610MM)	Und	2	900,00	1.800,00	21306287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
MESA DOBRÁVEL (2000X1000MM)	Und	2	1.100,00	2.200,00	
MESA RETANGULAR (1220X610MM)	Und	1	370,00	370,00	
MESA RETANGULAR (1220X760MM)	Und	1	400,00	400,00	
MESA EM L PARA CHEFE DE DIVISÃO (2490X2580X730MM)	Und	1	1.600,00	1.600,00	
MESA DE REUNIÃO 8 LUGARES (C2440 X P1370 X H730 MM)	Und	1	1.300,00	1.300,00	
ARMÁRIO ALTO PARA PASTAS SUSPENSAS, COR GELO	Und	1	1.100,00	1.100,00	
ARMÁRIO ALTO COM PRATELEIRAS, COR GELO.	Und	21	650,00	13.650,00	
ARMÁRIO ALTO MISTO, COM PRATELEIRAS E PASTAS SUSPENSAS, COR GELO.	Und	2	1.040,00	2.080,00	
ARMÁRIO BAIXO COM PRATELEIRAS, COR GELO.	Und	4	450,00	1.800,00	
ARMÁRIO BAIXO PARA PASTAS SUSPENSAS, COR GELO	Und	2	750,00	1.500,00	
GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS, COR GELO.	Und	43	370,00	15.910,00	
PAINEL BAIXO: ALTURA DE 930MM / LARGURA DE 750MM / E=70MM,	Und	47	270,27	12.702,69	
PAINEL BAIXO: ALTURA DE 930MM / LARGURA DE 900MM / E=70MM	Und	12	300,00	3.600,00	
PAINEL BAIXO: ALTURA 930MM / LARGURA 750MM / E=70MM COM PLACA BASCULANTE	Und	10	262,50	2.625,00	
PAINEL BAIXO: ALTURA 930MM / LARGURA 900MM / E=70MM COM PLACA BASCULANTE	Und	31	300,00	9.300,00	

CONECTOR BAIXO: ALTURA DE 930MM / E=70MM	Und	19	190,00	3.610,00	
SUPERFÍCIE DE TRABALHO EM L (1650X1650MM)	Und	15	320,00	4.800,00	
SUPERFÍCIE RETANGULAR (750X610MM)	Und	2	240,00	480,00	
SUPERFÍCIE PENÍNSULA RETANGULAR ESQUERDA OU DIREITA (1650X750MM)	Und	4	380,00	1.520,00	
SUPERFÍCIE RETANGULAR (1500X610MM)	Und	2	370,00	740,00	
POLTRONA GIRATÓRIA, PADRÃO SERVIDOR, EM TECIDO TIPO CREPE, COM ESPALDAR ALTO E BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA. MARCA: FRISOKAR/PARIS.	und	104	313,90	32.645,60	04129107/0001-95 FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
POLTRONA FIXA INTERLOCUTOR, PADRÃO SERVIDOR, EM TECIDO TIPO CREPE, COM ESPALDAR MÉDIO E BRAÇOS FIXOS, COR PRETA. MARCA: FÊNIX/MILÃO.	Und	4	245,00	980,00	
CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA HP, REFERÊNCIA C490AL, PRETA, NOVO, E ORIGINAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA.	Und	60	75,04	4.502,40	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
AQUISICAO DE LICENCAS DE SOFTWARES PARA ATENDER AO CPADSI. -UN. C5E-00745 VSPRO 2010 SNGL MVL.	Und	5	853,48	4.267,40	57142978/0001-05 BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
AQUISICAO DE PASSADEIRA VERMELHA, VISANDO A ATENDER A ASSESSORIA DE CERIMONIAL DA PGJM.	Und	1	507,40	507,40	12378298/0001-57 IONARA DE SOUZA DECORACOES - ME
AQUISICAO DE CAFETEIRAS ELETRICAS VISANDO A ATENDER A DIVISAO DE APOIO LOGISTICO DA PGJM.	Und	6	1.150,00	6.900,00	00366310/0001-24 ORA- CONSTRUTORA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME
BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GARRAFÃO DE 20 LITROS, DUAS TORNEIRAS, UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PRA ÁGUA GELADA, ALTURA APROXIMADA 100CM, 220V.	Und	2	347,50	695,00	10619918/0001-77 EMBRAMAR DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
VARETA PARA PASTA PENDULAR, COM OS RESPECTIVOS SUPORTES. COMPONENTES:SUPORTE UNIVERSAL - CONFECCIONADO EM AÇO, QUE POSSIBILITE O ENCAIXE DE PRATELEIRAS OU VARÕES PARA PASTA PENDULAR, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 1,2MM. SUPORTE PARA PASTA PENDULAR (VARETA) - DEVERÁ SER	Und	12	92,12	1.105,44	61633095/0001-75 CAVIGLIA & CIA LTDA

COMPOSTO POR DOIS VARões CONFECCIONADOS EM TUBOS DE Aço SEM REFORços INTERMEDIários, REGULáVEIS NA ALTURA E COMPOSTO POR DUAS PEças, COM CAPACIDADE DE CARGAS DE APROXIMADAMENTE 50 KG. ATUALMENTE, O SUPORTE UTILIZADO PARA PASTA PENDULAR POSSUI 98 CM.					
MANGUEIRA DA CUSPIDEIRA DE CADERIA ODONTOLOGICA. PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE/PGJM	Und	1	36,00	36,00	26999805/0001-84 EQUIPO TECNICA ASSIST TEC EM APAR MEDICO-ODONTOL LTDA
COFRE PARA MIDIAS MAGNETICAS MARCA FICHET BAUCHE PARA O DEPARTAMENTO DE INFORMATICA DA PGJM	Und	1	53.350,00	53.350,00	06223434/0001-37 ABERTA - COMERCIO E SERVICOS EM SISTEMAS DE SEGURANça LTDA
LâMPADA FLUORESCENTE COMPACTA Não INTEGRADA TRIPLA DE 32W.	Und	120	31,00	3.720,00	00679693/0001-90 LUMINORT COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINAçãO LTDA
LâMPADA DICRóICA DE 20W / 12VCC, 40° DE ABERTURA.	Und	4	8,99	35,96	
LâMPADA DICRóICA DE 50W / 12VCC, 40° DE ABERTURA.	Und	4	8,99	35,96	
TRANSFORMADOR PARA LâMPADA HALóGENA.	Und	4	8,90	35,60	
LâMPADA HALóGENA LINEAR DE 300W / 220V.	Und	4	3,30	13,20	
REATOR PARA LâMPADAS FLUORESCENTES COMPACTAS Não INTEGRADAS TRIPLA DE 2X3W	Und	15	21,90	328,50	37981719/0001-60 N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAúLICOS LTDA-EPP

PJM/Belém/PA	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PNEU, 195 X 60, R15.	und	4	305,00	1.220,00	83310292/0001-96 PNEUS BELEM LTDA

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75G/M², COR BRANCA, PACOTE COM 500 FOLHAS. MARCA: COPIMAX.	rs	150	7,20	1.080,00	10712898/0001-84 SOLUTION.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
PAPEL XEROGRÁFICO, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, ACONDICIONADOS EM PACOTE DE 500 FOLHAS. MARCA: CHAMEX.	Und	150	8,05	1.207,50	26976381/0001-32 MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.
PAPEL A4, MATERIAL PAPEL RECICLADO, 297 X 210 DE LARGURA, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75. MARCA: CHAMEX.	Und	300	8,07	2.421,00	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ARMÁRIO ORGANIZADOR DE CHAVES, CAPACIDADE 24 CHAVEIROS, MADEIRA MDF, COM 300MM DE LARGURA, 360MM DE ALTURA E 50MM DE PROFUNDIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRIMET.	und	5	93,50	467,50	11129281/0001-01 C. A. M. SILVERIO
ARMÁRIO ORGANIZADOR DE CHAVES, CAPACIDADE 64 CHAVEIROS, MADEIRA MDF, COM 550MM DE LARGURA, 465MM DE ALTURA E 50MM DE PROFUNDIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRIMET.	Und	1	165,30	165,30	

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
NUMERADOR AUTOMÁTICO, MATERIAL METAL, MATERIAL EMPUNHADOR METAL E PLÁSTICO RESISTENTE, FUNCIONAMENTO AUTOMÁTICO, 6 DÍGITOS, DIMENSÕES DE 30,5CM X 19 CM, COM PLACA DE TEXTO GRAVADO EM NYLOPRINT E CÂMBIO AUTOMÁTICO.	und	1	640,00	640,00	72649361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
REMANEJAMENTO DE ESTAÇÕES EXISTENTES: DESMONTAGEM, DESLOCAMENTO E REMONTAGEM: PAINÉIS VERTICAIS PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO/SUPERFÍCIES PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO.	2.845,00	2.845,00	21306287/0001-52 TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DIREITO MILITAR, PERIODICIDADE BIMESTRAL, EDIÇÕES 95 A 100, PARA ATENDER À DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO / PGJM.	100,00	100,00	65137044/0001-03 ASSOCIACAO MAGISTRADOS DAS JUSTICAS MILITARES ESTADUAIS
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA "O PREGOEIRO", 12 (DOZE) EDICOES, NO PERIODO DE 20.04.2012 A 20.04.2013 PARA ATENDER A COORDENADORIA DE LICITACOES/PGJM.	485,00	485,00	06132270/0001-32 EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO INCLUINDO A TROCA DE MANGUEIRA DA CUSPIDERIA EM CADEIRA ODONTOLOGICA NUMERO DE PATRIMONIO: 22.359, MARCA/MODELO: DABI ATLANTE/// TECHNO AIR GALLA.	180,00	180,00	26999805/0001-84 EQUIPO TECNICA ASSIST TEC EM APAR MEDICO- ODONTOL LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOMPANHAMENTO/TESTES, INCLUINDO VISITA TÉCNICA NA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR PGJM, DEVIDO À INSTALAÇÃO DE ROTEADORES DA REDE MPM.	1.232,81	1.232,81	67071001/0003-60 SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATION S – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES CORP

PJM/Manaus/AM	Und	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SUBSTITUIÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ÀS FLS. 12, 15 E 57 DOS AUTOS	und	400	12,75	5.100,00	84110972/0001-29 - COMEXTRADE COMERCIO E SERVICOS LTDA
SUBSTITUIÇÃO DE ESCORAS DA ESTRUTURA DO TELHADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ÀS FLS. 12, 15 E 57 DOS AUTOS	und	2	200,00	400,00	

PJM/Belém/PA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	EMPRESA

	R\$	R\$	CNPJ/CPF
SERVIÇO DE ALINHAMENTO.	25,00	25,00	83310292/0001-96 PNEUS BELEM LTDA
SERVICO DE BALANCEAMENTO.	5,00	20,00	

PJM/Rio de Janeiro/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
REMOÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA LEUCOTRON (CENTRAL TELEFÔNICA PABX DIGITAL COM COMUTAÇÃO TEMPORAL COM 128 PORTAS COM PLACA TD, MARCA MODELO ACTIVE/LDS), A QUAL ESTÁ INSTALADA NA AV. GENERAL JUSTO, 365, 6º ANDAR, CENTRO.	450,00	450,00	12406198/0001-97 CLG COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
TRANSPORTE DA CENTRAL TELEFÔNICA LEUCOTRON PARA O ENDEREÇO AV. PRESIDENTE VARGAS, 522, CENTRO, RIO DE JANEIRO/RJ	300,00	300,00	
INSTALAÇÃO DE 10 (DEZ) NOVOS PONTOS DE TELEFONIA, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, EXCETO DOS APARELHOS A SEREM UTILIZADOS.	900,00	900,00	
REINSTALAÇÃO DA CENTRAL NO NOVO ENDEREÇO E PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL LEUCOTRON A FIM DE ATENDER AOS NOVOS PONTOS INSTALADOS	650,00	650,00	